
 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. 2583 del 19.7.2012, con il quale è stato emanato il bando 
di concorso per l’accesso al corso di laurea magistrale in 
Scienze degli Alimenti e Nutrizione, per l’anno accademico 
2012/2013 e sono stati messi a concorso 39 posti per cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 
1 posto riservato a cittadini non comunitari residenti all’estero. 

 

VISTO il provvedimento rettorale con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso di cui 
sopra; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della 
Commissione Giudicatrice; 

 

CONSIDERATO che non hanno partecipato al concorso cittadini non comunitari 
residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’art. 4 capoverso 3 
del bando di concorso si procederà al recupero dei posti disponibili 
con i candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in 
aggiunta al numero dei posti indicati all’art. 1 del bando 
concorsuale; 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 
concorsuale per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze degli 
Alimenti e Nutrizione della Facoltà di Agraria – a.a. 2012/13 – di questo 
Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

ART. 1. E’ approvata la graduatoria di merito allegata al presente decreto. 
Sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi all’immatricolazione nei termini e 
con le modalità fissate dal bando di concorso i primi 40 classificati della citata 
graduatoria. 

 

ART. 2. Ai sensi dell’art. 13 del bando di concorso indicato in premessa, gli 
aventi diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, tramite 
procedura telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
decreto ed entro il termine perentorio delle 24.00 del 10 ottobre 2012, 
secondo le seguenti modalità: 

 
A) Studenti che si iscrivono per la prima volta:  

 
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3097 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 2 

2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione 

utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato “; Seguendo 
le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed 
uscire dalla procedura. 

7) Cliccare il bottone “Immatricolazioni ai Corsi di Studio a numero 
programmato“ nella sezione “Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero 
programmato“ procedendo, poi, all’inserimento dei dati per l’autocertificazione 
del titolo di studio e del reddito familiare. 

 

Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei 
relativi MAV (prima rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni 
sportello bancario senza alcun altro onere aggiuntivo o effettuando un pagamento on-
line con carta di credito. 
 

Non sono ammessi, a pena di esclusione, pagamenti con bonifico bancario 
o presso gli uffici postali. 

  

Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato, a pena di 
esclusione, entro il termine perentorio del 10 ottobre 2012. 

  

B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di questa Università:  
 

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione 

utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed 
uscire dalla procedura 

 

Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in 
graduatoria e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non 
oltre il 10 ottobre 2012. Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di 
passaggio e la documentazione prevista all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di 
laurea di provenienza. 

 

C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di altra Università:  
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3097 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 3 

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione 

utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed 
uscire dalla procedura. “. 

 

Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in 
graduatoria e procedere al pagamento – a pena di esclusione – entro e non 
oltre il 10 ottobre 2012-. Effettuare, poi, la stampa del “Nulla-Osta”, attraverso la 
relativa funzione evidenziata nella procedura e consegnare, immediatamente 
dopo, la seguente documentazione ai sotto indicati Uffici: 

 
• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare 

nulla-osta e documentazione relativa alla richiesta di trasferimento 
presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

• Ufficio di Segreteria Studenti della Facoltà di Agraria (ubicata in Portici, 
via Università, 100) consegnare: copia del nulla-osta e documentazione 
relativa alla richiesta di trasferimento presso l’Università degli Studi di 
Napoli Federico II. 

 
I candidati classificatisi vincitori che non ottempereranno alle 

condizioni di cui sopra entro il predetto termine e con le modalità descritte, 
saranno considerati tacitamente rinunciatari e decadranno definitivamente 
dal diritto all’immatricolazione ai corsi. 

 

La documentazione già inoltrata telematicamente per 
l’immatricolazione, dovrà essere stampata e consegnata entro 15 giorni 
dall’immatricolazione stessa agli sportelli dell’Ufficio di Segreteria Studenti 
sottoindicato. 

 
 
ART. 3. Ai sensi dell’art. 15 del bando di concorso, la copertura dei posti 

eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata immatricolazione nei termini 
degli aventi diritto, avverrà mediante scorrimento, il cui calendario sarà 
pubblicato entro il 12 ottobre 2012. 
 
Napoli lì  

 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3097 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 4 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione atti: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3097 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



N. Cognome Nome Data Nascita Comune di Nascita Punteggio totale Esito
1 LA GRECA MARTA 22/05/1977 MILANO 99,5 VINCITORE

2 MOLISSO DONATA 27/10/1989 POMPEI 98 VINCITORE

3 DI ROSA ANNA 29/04/1988 TORRE DEL GRECO 92,25 VINCITORE

4 CARRETTA MARIA 20/02/1987 NAPOLI 89,5 VINCITORE

5 CICALA VALENTINA 29/12/1989 AVERSA 87,5 VINCITORE

6 MADAU LINA 28/11/1988 BENEVENTO 84,75 VINCITORE

7 BORRIELLO GIORGIA 23/04/1976 NAPOLI 84,5 VINCITORE

8 D'ARIA ANDREA 09/12/1988 NAPOLI 84 VINCITORE

9 MACRÌ NICODEMO 16/03/1987 CATANZARO 83 VINCITORE

10 ESPOSITO FRANCA 20/07/1966 NAPOLI 81,75 VINCITORE

11 LISI ROSSELLA PALMA 01/08/1987 VILLARICCA 81,5 VINCITORE

12 RAIA SILVIA 12/03/1976 NOLA 81,5 VINCITORE

13 CARLI CHIARA 29/01/1984 NAPOLI 79,75 VINCITORE

14 TEDESCO ROSSELLA 21/04/1979 POMPEI 79,5 VINCITORE

15 MALAFRONTE GIOVANNA 28/06/1986 CASTELLAMMARE DI STABIA 78,25 VINCITORE

16 DI MARTINO MIRIAM 30/05/1986 AVERSA 75 VINCITORE

17 AMENTA MARIANNA 26/01/1988 CASTELLAMMARE DI STABIA 74,75 VINCITORE

18 TUCCI DAMIANAVIVIANA 26/05/1984 TORRE DEL GRECO 74 VINCITORE

19 PACINNO ANNARITA 22/05/1986 CERCOLA 73,25 VINCITORE

20 DE FALCO MARIANGELA 03/09/1988 CASTELLAMMARE DI STABIA 70 VINCITORE

21 BARRETTA ORNELLA 21/06/1987 NAPOLI 69,75 VINCITORE

22 SAVARESE NICOLA 02/04/1985 VICO EQUENSE 69,75 VINCITORE

23 CESARO SABRINA 01/08/1988 NAPOLI 69,5 VINCITORE

24 ESPOSITO ANNA 18/12/1987 NAPOLI 69 VINCITORE

25 STAIANO ANNA LISA 24/06/1988 GRAGNANO 68,75 VINCITORE

26 ASCIONE FEDERICA 05/12/1988 TORRE DEL GRECO 68,25 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE - FACOLTA' DI AGRARIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 40) - A.A. 2012/13 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE 10 OTTOBRE 2012

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3097 del 01/10/2012



27 MASTROSTEFANO MARTINA 07/06/1986 NAPOLI 68,25 VINCITORE

28 BUONPANE ANGELA 03/06/1986 NAPOLI 67,75 VINCITORE

29 NATALE GIOVANNA 29/03/1979 TORINO 65 VINCITORE

30 BOCCHIARO MARIA GRAZIA 04/11/1985 PALERMO 64,75 VINCITORE

31 CAPRINI RAFFAELLA 06/02/1988 POMPEI 64,25 VINCITORE

32 BOTTIGLIERI MARIA CARLA 11/09/1964 POZZUOLI 64 VINCITORE

33 TAFUTO GIULIA 13/08/1984 NAPOLI 63,5 VINCITORE

34 BORRIELLO GIUSEPPINA 02/08/1980 TORRE DEL GRECO 62,25 VINCITORE

35 DI GIOVANNI ALBERTINA 24/06/1986 SALERNO 62 VINCITORE

36 SEDENTE ROSINA 04/06/1989 SAN GIORGIO A CREMANO 61,75 VINCITORE

37 FERRAIUOLO ADELAIDE 28/11/1987 SORRENTO 60,25 VINCITORE

38 DE SURY FORTUNA ALESSIA 27/06/1987 TORRE DEL GRECO 59,75 VINCITORE

39 DI FIORE NARIO 26/02/1987 CERCOLA 59,25 VINCITORE

40 TOPA MAURO 16/01/1981 NAPOLI 58,75 VINCITORE

41 CAPPIELLO ANNA 28/08/1988 SORRENTO 58,5 IDONEO

42 TOTARO VALENTINA 08/04/1987 NAPOLI 58,25 IDONEO

43 GRAZIANO SABINA ANGELA 16/06/1988 NAPOLI 58 IDONEO

44 AMOROSO MARIA GRAZIA 13/04/1975 PORTICI 57 IDONEO

45 ESPOSITO DANIELA 01/08/1984 NAPOLI 56,5 IDONEO

46 SEQUINO GIULIANO 17/07/1980 NAPOLI 56 IDONEO

47 MOTTOLA VALENTINA 25/02/1980 NAPOLI 55,75 IDONEO

48 PARIGINO ANNA 30/07/1989 SCAFATI 55,5 IDONEO

49 D'AMORE AMANDA LOREDANA 08/02/1989 NAPOLI 54,5 IDONEO

50 SALEMME ANTONIA 05/04/1985 MUGNANO DI NAPOLI 54,25 IDONEO

51 DE LUCA RACHELE 22/03/1990 TORRE DEL GRECO 54 IDONEO

52 MANFREDINI MARCO 12/07/1990 NAPOLI 53,75 IDONEO

53 MARINO GENNARO 24/08/1981 NAPOLI 53,25 IDONEO

54 IOVINE FRANCESCA 14/02/1986 VILLARICCA 53 IDONEO

55 MIGLIOZZI DARIO 23/03/1980 NAPOLI 52,5 IDONEO

56 MIELE GIUSEPPE 17/12/1982 POMPEI 52 IDONEO

57 MELE MADDALENA 29/03/1986 SALERNO 51 IDONEO

58 DELL'AMURA FRANCESCA 21/02/1988 GRAGNANO 49,25 IDONEO

59 SICIGNANO MARIA CARMELA 18/08/1983 GRAGNANO 49 IDONEO

60 RICCIO GIUSEPPINA 22/03/1982 NAPOLI 47,25 IDONEO

61 CAPUOZZO MAURIZIO 02/04/1975 CERCOLA 45,5 IDONEO

62 CINQUE CLAUDIA 20/02/1976 NAPOLI 45,25 IDONEO
2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3097 del 01/10/2012



63 MICILLO GIUSEPPE 14/09/1986 MUGNANO DI NAPOLI 44,5 IDONEO

64 ANGELINO ANGELA 03/06/1987 NAPOLI 39,25 IDONEO

65 LEONE FRANCESCA 02/10/1986 NAPOLI 38,5 IDONEO

66 PERNA CIRA 12/02/1968 PORTICI 34 IDONEO

67 MARRA MARIO 25/08/1985 MUGNANO DI NAPOLI 31,25 IDONEO

68 ROPPA MARCO 12/12/1984 NAPOLI 29,75 IDONEO

69 SPATUZZI NOEMI 27/12/1989 NAPOLI 29,25 IDONEO

70 PASSANTE BRUNA 25/09/1989 NAPOLI 27,5 IDONEO

71 FLAGIELLO SIMONA 29/10/1989 NAPOLI 21,25 IDONEO

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3097 del 01/10/2012


